
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА 
АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЕЦ» СУ-КАДЫК 

КОРЫЫР МИНИСТЕРСТВОЗЫ

ПРИКАЗ

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в приложения 1-4 к Положению об оплате труда 
работников казенного учреждения Республики Алтай «Управление по 

обеспечению деятельности Министерства здравоохранения Республики Алтай 
и подведомственных ему учреждений», подведомственного Министерству 
здравоохранения Республики Алтай, по виду экономической деятельности 

«Деятельность по оказанию услуг в области бухгалтерского учета» 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Республики Алтай от 
10 января 2022 г. № Год и признании утратившим силу приказа Министерства 

здравоохранения Республики Алтай от 18 ноября 2022 г. № 134-од

В целях совершенствования оплаты труда работников государственных 
учреждений, подведомственных Министерству здравоохранения Республики Алтай, 
путем увеличения размеров окладов (должностных окладов) на 4 процента, на 
основании постановления Правительства Республики Алтай от 17 октября 2022 года 
№ 353 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Алтай от 
5 ноября 2008 г. № 252», п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приложения 1-4 к Положению об оплате труда об работников 
казенного учреждения Республики Алтай «Управление по обеспечению 
деятельности Министерства здравоохранения Республики Алтай и 
подведомственных ему учреждений», подведомственного Министерству 
здравоохранения Республики Алтай, по виду экономической деятельности 
«Деятельность по оказанию услуг в области бухгалтерского учета» утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Республики Алтай от 10 января 2022 г. 
№ Под следующие изменения:

1) в приложении 1:
в строке 1 цифры «3448» заменить цифрами «3586»; 
в строке 2 цифры «4546» заменить цифрами «4728»; 
в строке 3 цифры «5488» заменить цифрами «5708»: 
в строке 4.1 цифры «7974» заменить цифрами «8293»;
2) в приложении 2:
в строке 1 цифры «5488» заменить цифрами «5708»; 
в строке 1.2 цифры «5488» заменить цифрами «5708»; 
в строке 1.3 цифры «5488» заменить цифрами «5708»;
3) в приложении 3:
в строке 1.2 цифры «5488» заменить цифрами «5708»; 
в строке 2.1 цифры «5653» заменить цифрами «5879»; 
в строке 2.2 цифры «5653» заменить цифрами «5879»;
4) в приложении 4:



в строке 1.1 Л цифры «4546» заменить цифрами «4728».
2. Приказ Министерства здравоохранения Республики Алтай от 18 ноября 

2022 г. № 134-од «О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения 
Республик Алтай от 10 января 2022 г. № Под» признать утратившим силу.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования 
и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2022 года,

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

/У
И.о.министра «МА Е.В.Сакашева


